
ล ำดบัท่ี รหสัชุดวิชำ ช่ือชุดวิชำ จ ำนวนนกัศึกษำลงทะเบียน จ ำนวนนกัศึกษำท ำแบบวดั TQF คิดเป็นร้อยละ
1 14423 ประสบกำรณ์วิชำชีพภำษำองักฤษ 91 51 56.04
2 12409 ประสบกำรณ์วิชำชีพไทยคดีศึกษำ 170 94 55.29
3 13401 ประสบกำรณ์วิชำชีพสำรสนเทศศำสตร์ 116 62 53.45
4 16412 ประสบกำรณ์วิชำชีพนิเทศศำสตร์ 66 39 59.09
5 27416 ประสบกำรณ์วิชำชีพเทคโนโลยีและส่ือสำรกำรศึกษำ 23 12 52.17
6 25411 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรแนะแนวและกำรปรึกษำเชิงจิตวิทยำ 58 33 56.90
7 26407 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรเรียนรู้ตลอดชีวิต 10 4 40.00
8 24407 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรวดัและประเมินผลกำรศึกษำ 13 5 38.46
9 21426 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรพฒันำเดก็ปฐมวยั 538 291 54.09
10 33401 ประสบกำรณ์วิชำชีพบริหำรรัฐกิจ 257 134 52.14
11 32482  ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรจดักำร 219 126 57.53
12 32483 สมัมนำกำรบญัชีกำรเงินและสมัมนำกำรบญัชีเพ่ือกำรจดักำร 196 95 48.47
13 33445 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรบริหำรกำรปกครองทอ้งท่ี 239 143 59.83
14 32435 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรตลำด 78 41 52.56
15 32456 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรเงิน 36 14 38.89
16 31406 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรจดักำรงำนก่อสร้ำง 30 12 40.00
17 32481 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรจดักำรกำรท่องเท่ียวและกำรโรงแรม 5 2 40.00
18 32495 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรจดักำรกำรท่องเท่ียว 14 6 42.86
19 41444 ประสบกำรณ์วิชำชีพกฎหมำย 463 243 52.48
20 52402 ประสบกำรณ์วิชำชีพบริหำรสำธำรณสุข 131 76 58.02
21 55326 ประสบกำรณ์วิชำชีพแพทยแ์ผนไทย 19 11 57.89

ขอ้มลูจ ำนวนนกัศึกษำท่ีลงทะเบียนเขำ้รับกำรอบรมประสบกำรณ์วิชำชีพ ภำค 2/2564 และท ำแบบวดัคุณลกัษณะนกัศึกษำตำมกรอบมำตรฐำนคุณวุฒิระดบัอุดมศึกษำ 
ผำ่นระบบอิเลก็ทรอนิกส์ท่ี http://elearning.stou.ac.th  แยกตำมชุดวิชำท่ีลงทะเบียนเขำ้รับกำรอบรมประสบกำรณ์วิชำชีพ



ล ำดบัท่ี รหสัชุดวิชำ ช่ือชุดวิชำ จ ำนวนนกัศึกษำลงทะเบียน จ ำนวนนกัศึกษำท ำแบบวดั TQF คิดเป็นร้อยละ
22 54111 ประสบกำรณ์วิชำชีพอำชีวอนำมยัและควำมปลอดภยั 51 29 56.86
23 54135  ประสบกำรณ์วิชำชีพอำชีวอนำมยั ควำมปลอดภยัและสภำพแวดลอ้มในกำรท ำงำน 150 83 55.33
24 60499 ประสบกำรณ์วิชำชีพเศรษฐศำสตร์ 58 30 51.72
25 71416 ประสบกำรณ์วิชำชีพอำหำรโภชนำกำรและกำรประยกุต์ 40 19 47.50
26 70431 ประสบกำรณ์วิชำชีพคหกรรมศำสตร์ 4 0 0.00
27 72402 ประสบกำรณ์วิชำชีพพฒันำกำรมนุษยแ์ละครอบครัว 40 16 40.00
28 80410 ประสบกำรณ์วิชำชีพรัฐศำสตร์ 171 94 54.97
29 91467 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรจดักำรทรัพยำกรป่ำไมแ้ละส่ิงแวดลอ้ม 56 24 42.86
30 93442 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรจดักำรกำรผลิตพืช 50 15 30.00
31 93448 ประสบกำรณ์วิชำชีพกำรจดักำรกำรผลิตสตัว์ 27 10 37.04
32 91418 ประสบกำรณ์วิชำชีพส่งเสริมกำรเกษตร 20 9 45.00
33 91421 ประสบกำรณ์วิชำชีพส่งเสริมและพฒันำกำรเกษตร 103 52 50.49
34 92425 ประสบกำรณ์วิชำชีพบริหำรธุรกิจสหกรณ์ 9 4 44.44
35 94433 ประสบกำรณ์วิชำชีพธุรกิจกำรเกษตร 21 7 33.33
36 97421 ประสบกำรณ์วิชำชีพเทคโนโลยีกำรผลิตอุตสำหกรรม 43 17 39.53
37 99409 ประสบกำรณ์วิชำชีพเทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรส่ือสำร 41 19 46.34
38 97432 ประสบกำรณ์วิชำชีพเทคโนโลยีกำรพิมพแ์ละบรรจุภณัฑ์ 2 0 0.00
39 99429 ประสบกำรณ์วิชำชีพวิทยำกำรคอมพิวเตอร์ 41 21 51.22

รวม 3699 1943 52.53
หมำยเหตุ ชุดวิชำ 70431 และ 97432 ไมมี่นกัศึกษำเขำ้มำท ำแบบวดัคุณลกัษณะฯ



ล ำดับที่ สำขำวชิำ จ ำนวนนักศึกษำ ท ำแบบวดั ร้อยละ
1 ศิลปศาสตร์ 377 207 54.91
2 นิเทศศาสตร์ 66 39 59.09
3 ศึกษาศาสตร์ 642 345 53.74
4 วิทยาการจดัการ 1074 573 53.35
5 นิติศาสตร์ 463 243 52.48
6 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 351 199 56.70
7 เศรษฐศาสตร์ 58 30 51.72
8 มนุษยนิเวศศาสตร์ 84 35 41.67
9 รัฐศาสตร์ 171 94 54.97
10 เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 286 121 42.31
11 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 127 57 44.88

3699 1943 52.53

ข้อมูลจ ำนวนนักศึกษำที่เข้ำท ำแบบวดัคุณลักษณะนักศึกษำผ่ำนระบบอิเล็กทรอนิกส์
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF  (ระดับปริญญำตร)ี

ประจ ำปี 2565 (ภำคกำรศึกษำที่ 2 ปีกำรศึกษำ 2564) แยกตำมสำขำวชิำ

รวม



ข้อมูลจ ำนวนนักศึกษำที่เข้ำท ำแบบวดัคุณลักษณะนักศึกษำผ่ำนระบบอิเล็กทรอนิกส์
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF  (ระดับปริญญำตร)ี

ประจ ำปี 2565 (ภำคกำรศึกษำที่ 2 ปีกำรศึกษำ 2564) แยกตำมสำขำวชิำ



คุณลักษณะของนักศึกษำ คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนน/ค่ำเฉลีย่สูงสุด คะแนน/ค่ำเฉลีย่ต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1.  ด้านคุณธรรม จริยธรรม 4.00 3.90 2.70 3.41 มาก
2.  ด้านทักษะทางปัญญา 100 90 10 54.83 ปานกลาง
3.  ด้านทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ 4.00 3.80 2.20 3.05 มาก
4.  ด้านทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข  การส่ือสาร และการใช้เทคโนโลยสีารสนเทศ
     4.1  ทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข 100 90 10 59.94 ปานกลาง
     4.2  ทักษะการส่ือสาร (ภาษาไทย) 100 90 20 60.30 มาก
     4.3  ทักษะการส่ือสาร (ภาษาองักฤษ) 100 90 10 44.54 น้อย
     4.4  ทักษะการใช้เทคโนโลยสีารสนเทศ 100 90 20 60.41 มาก

หมำยเหตุ  ลักษณะของข้อสอบ เกณฑ์ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1. ด้านคุณธรรม จริยธรรม  เป็นแบบวัดระดับคุณธรรม จริยธรรม (องิแนวทฤษฎีพัฒนาการทางจริยธรรมของโคลห์เบิร์ก) จ านวน 10 ขอ้ 3.51 - 4.00 มากที่สุด
2. ด้านทักษะทางปัญญา เป็นขอ้สอบปรนัยวัดระดับการวิเคราะห์ แกป้ัญหา ตัดสินใจ จ านวน 10 ขอ้ 2.51 - 3.50 มาก
3. ด้านทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคล และความรับผิดชอบ เป็นขอ้สอบปรนัยวัดระดับพฤติกรรมนักศึกษา จ านวน 10 ขอ้ 1.51 - 2.50 ปานกลาง
4. ด้านทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การส่ือสาร และการใช้เทคโนโลยสีารสนเทศ  1.00 - 1.50 น้อย
     4.1 ด้านทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข เป็นขอ้สอบปรนัย  จ านวน 10 ขอ้ เกณฑ์คะแนนร้อยละ แปลควำมหมำย
     4.2 ด้านทักษะการส่ือสาร (ภาษาไทย) เป็นขอ้สอบปรนัย  จ านวน 10 ขอ้ ร้อยละ 76 ขึ้นไป มากที่สุด
     4.3 ด้านทักษะการส่ือสาร (ภาษาองักฤษ) เป็นขอ้สอบปรนัย  จ านวน 10 ขอ้ ร้อยละ 60 - 75 มาก
     4.4 ด้านทักษะการใช้เทคโนโลยสีารสนเทศ เป็นขอ้สอบปรนัย จ านวน 10 ขอ้ ร้อยละ 50 - 59 ปานกลาง

ร้อยละ 40 - 49 น้อย
ต่ ากว่าร้อยละ 40 น้อยที่สุด

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ระดับหลักสูตรตำมกรอบมำตรฐำนคุณวฒิุระดับอุดมศึกษำแห่งชำติ

ประจ ำปี 2565 (ภำคกำรศึกษำที่ 2 ปีกำรศึกษำ 2564) ในภำพรวมของนักศึกษำที่ลงทะเบียนเข้ำรับกำรอบรมประสบกำรณว์ชิำชีพทั้ง 12 สำขำวชิำ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 ศิลปศาสตร์ 4.00 3.80 2.90 3.40 มาก
2 นิเทศศาสตร์ 4.00 3.70 2.70 3.32 มาก
3 ศึกษาศาสตร์ 4.00 3.80 3.20 3.48 มาก
4 วิทยาการจดัการ 4.00 3.80 2.70 3.39 มาก
5 นิติศาสตร์ 4.00 3.70 3.30 3.49 มาก
6 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 4.00 3.70 2.80 3.38 มาก
7 เศรษฐศาสตร์ 4.00 3.60 2.70 3.24 มาก
8 มนุษยนิเวศศาสตร์ 4.00 3.80 3.00 3.41 มาก
9 รัฐศาสตร์ 4.00 3.70 2.80 3.28 มาก
10 เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 4.00 3.90 2.80 3.45 มาก
11 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4.00 3.70 2.90 3.43 มาก

4.00 3.90 2.70 3.41 มำกภำพรวม

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมสำขำวชิำ)

ล ำดับ สำขำวชิำ
ด้ำนคุณธรรม จริยธรรม



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 ศิลปศาสตร์ 100 90 20 58.30 ปานกลาง
2 นิเทศศาสตร์ 100 90 40 57.50 ปานกลาง
3 ศึกษาศาสตร์ 100 80 30 50.92 ปานกลาง
4 วิทยาการจดัการ 100 90 10 52.53 ปานกลาง
5 นิติศาสตร์ 100 80 40 58.60 ปานกลาง
6 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 100 90 10 55.80 ปานกลาง
7 เศรษฐศาสตร์ 100 70 40 53.00 ปานกลาง
8 มนุษยนิเวศศาสตร์ 100 70 30 50.65 ปานกลาง
9 รัฐศาสตร์ 100 80 30 59.10 ปานกลาง
10 เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 100 80 30 55.57 ปานกลาง
11 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 100 90 20 61.30 มาก

100 90 10 54.83 ปานกลางภำพรวม

เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมสำขำวชิำ)

ล ำดับ สำขำวชิำ
ด้ำนทักษะทำงปัญญำ

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 ศิลปศาสตร์ 4.00 3.60 2.20 3.09 มาก
2 นิเทศศาสตร์ 4.00 3.70 2.70 3.13 มาก
3 ศึกษาศาสตร์ 4.00 3.80 2.30 3.12 มาก
4 วิทยาการจดัการ 4.00 3.60 2.20 3.03 มาก
5 นิติศาสตร์ 4.00 3.40 2.80 3.06 มาก
6 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 4.00 3.40 2.60 3.00 มาก
7 เศรษฐศาสตร์ 4.00 3.40 2.40 2.96 มาก
8 มนุษยนิเวศศาสตร์ 4.00 3.30 2.40 3.12 มาก
9 รัฐศาสตร์ 4.00 3.20 2.50 3.11 มาก
10 เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 4.00 3.40 2.50 3.05 มาก
11 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4.00 3.50 2.40 3.02 มาก

4.00 3.80 2.20 3.05 มำกภำพรวม

สำขำวชิำ
ด้ำนทักษะควำมสัมพันธร์ะหวำ่งบุคคลและควำมรับผิดชอบ

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมสำขำวชิำ)

ล ำดับ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 ศิลปศาสตร์ 100 90 10 66.03 มาก
2 นิเทศศาสตร์ 100 80 30 63.80 มาก
3 ศึกษาศาสตร์ 100 90 10 57.52 ปานกลาง
4 วิทยาการจดัการ 100 90 20 55.51 ปานกลาง
5 นิติศาสตร์ 100 90 50 67.40 มาก
6 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 100 90 30 64.85 มาก
7 เศรษฐศาสตร์ 100 90 50 63.80 มาก
8 มนุษยนิเวศศาสตร์ 100 90 20 56.55 ปานกลาง
9 รัฐศาสตร์ 100 80 50 66.50 มาก
10 เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 100 80 30 57.29 ปานกลาง
11 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 100 90 30 65.13 มาก

100 90 10 59.94 ปำนกลำงภำพรวม

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมสำขำวชิำ)

ล ำดับ สำขำวชิำ
ด้ำนทักษะกำรวเิครำะห์เชิงตัวเลข



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 ศิลปศาสตร์ 100 90 30 65.45 มาก
2 นิเทศศาสตร์ 100 90 50 66.30 มาก
3 ศึกษาศาสตร์ 100 90 20 59.22 ปานกลาง
4 วิทยาการจดัการ 100 80 20 58.16 ปานกลาง
5 นิติศาสตร์ 100 80 40 59.00 ปานกลาง
6 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 100 90 30 60.35 มาก
7 เศรษฐศาสตร์ 100 80 20 57.80 ปานกลาง
8 มนุษยนิเวศศาสตร์ 100 80 30 58.70 ปานกลาง
9 รัฐศาสตร์ 100 90 50 62.40 มาก
10 เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 100 90 40 60.67 มาก
11 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 100 90 40 62.33 มาก

100 90 20 60.30 มำกภำพรวม

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมสำขำวชิำ)

ล ำดับ สำขำวชิำ
ด้ำนทักษะกำรสือ่สำร (ภำษำไทย)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 ศิลปศาสตร์ 100 90 10 52.48 ปานกลาง
2 นิเทศศาสตร์ 100 80 20 51.30 ปานกลาง
3 ศึกษาศาสตร์ 100 80 10 49.20 น้อย
4 วิทยาการจดัการ 100 90 10 41.34 น้อย
5 นิติศาสตร์ 100 90 20 46.30 น้อย
6 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 100 90 10 41.05 น้อย
7 เศรษฐศาสตร์ 100 90 10 47.80 น้อย
8 มนุษยนิเวศศาสตร์ 100 90 10 42.30 น้อย
9 รัฐศาสตร์ 100 80 10 40.50 น้อย
10 เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 100 70 10 44.86 น้อย
11 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 100 70 20 40.83 น้อย

100 90 10 44.54 น้อยภำพรวม

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมสำขำวชิำ)

ล ำดับ สำขำวชิำ
ด้ำนทักษะกำรสือ่สำร (ภำษำอังกฤษ)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 ศิลปศาสตร์ 100 90 30 61.33 มาก
2 นิเทศศาสตร์ 100 80 30 60.00 มาก
3 ศึกษาศาสตร์ 100 90 20 64.14 มาก
4 วิทยาการจดัการ 100 80 20 58.02 ปานกลาง
5 นิติศาสตร์ 100 80 30 65.60 มาก
6 วิทยาศาสตร์สุขภาพ 100 90 30 59.63 ปานกลาง
7 เศรษฐศาสตร์ 100 90 30 65.00 มาก
8 มนุษยนิเวศศาสตร์ 100 80 20 56.00 ปานกลาง
9 รัฐศาสตร์ 100 90 30 61.80 มาก
10 เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 100 80 20 56.33 ปานกลาง
11 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 100 90 40 69.97 มาก

100 90 20 60.41 มำก

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมสำขำวชิำ)

ล ำดับ สำขำวชิำ
ด้ำนทักษะกำรใช้เทคโนโลยสีำรสนเทศ

ภำพรวม



สาขาวิชา คุณธรรม จริยธรรม ทักษะทางปัญญา ความสมัพันธร์ะหวา่งบคุคลฯ การวเิคราะหเ์ชงิตวัเลข การสือ่สาร (ไทย) การสือ่สาร (อังกฤษ) การใชเ้ทคโนโลยฯี

ศิลปศาสตร์       3.40 58.30 3.09 66.03 65.45 52.48 61.33

นิเทศศาสตร์ 3.32 57.50 3.13 63.80 66.30 51.30 60.00

ศึกษาศาสตร์ 3.48 50.92 3.12 57.52 59.22 49.20 64.14

วิทยาการจดัการ 3.39 52.53 3.03 55.51 58.16 41.34 58.02

นิติศาสตร์ 3.49 58.60 3.06 67.40 59.00 46.30 65.60

วิทยาศาสตร์สุขภาพ 3.38 55.80 3.00 64.85 60.35 41.05 59.63

เศรษฐศาสตร์ 3.24 53.00 2.96 63.80 57.80 47.80 65.00

มนุษยนิเวศศาสตร์ 3.41 50.65 3.12 56.55 58.70 42.30 56.00

รัฐศาสตร์ 3.28 59.10 3.11 66.50 62.40 40.50 61.80

เกษตรศาสตร์และสหกรณ์ 3.45 55.57 3.05 57.29 60.67 44.86 56.33

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3.43 61.30 3.02 65.13 62.33 40.83 69.97

ภาพรวม 3.41 54.83 3.05 59.94 60.30 44.54 60.41

แปลความหมาย มาก ปานกลาง มาก ปานกลาง มาก นอ้ย มาก

ขอ้มูลผลการวดัและประเมินคุณลกัษณะนกัศึกษาตามกรอบ TQF ภาคการศึกษาท่ี 2/2564



กราฟแสดงผลการวดัและประเมนิคณุลักษณะของนักศกึษา ภาค 2/2564ในภาพรวม
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กราฟแสดงผลการวดัและประเมนิคณุลักษณะของนักศกึษา ภาค 2/2564 ในภาพรวม
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กราฟแสดงผลการวดัและประเมนิคณุลักษณะของนักศกึษา ภาค 2/2564 ในภาพรวม
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คะแนนเตม็/ระดบั คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 14423 4.00 3.80 3.00 3.44 มาก

2 12409 4.00 3.70 2.90 3.46 มาก

3 13401 4.00 3.60 3.10 3.37 มาก

4 16412 4.00 3.70 2.70 3.32 มาก

5 27416 4.00 3.60 3.20 3.38 มาก

6 25411 4.00 3.70 3.20 3.42 มาก

7 26407 4.00 3.90 2.90 3.60 มากที่สุด

8 24407 4.00 3.60 3.10 3.50 มาก

9 21426 4.00 3.80 3.20 3.47 มาก

10 33401 4.00 3.80 3.10 3.29 มาก

11 32482 4.00 3.60 2.70 3.34 มาก

12 32483 4.00 3.60 3.10 3.40 มาก

13 33445 4.00 3.70 2.70 3.33 มาก

14 32435 4.00 3.70 3.00 3.41 มาก

15 32456 4.00 3.70 3.20 3.50 มาก

16 31406 4.00 3.80 3.00 3.60 มากที่สุด

17 32481 4.00 3.90 3.40 3.42 มาก

18 32495 4.00 3.60 3.00 3.20 มาก

19 41444 4.00 3.70 3.30 3.49 มาก

20 52402 4.00 3.70 3.20 3.44 มาก

21 55326 4.00 3.70 2.80 3.32 มาก

22 54111 4.00 3.50 3.10 3.37 มาก

23 54135 4.00 3.70 3.00 3.38 มาก

24 60499 4.00 3.60 2.40 3.24 มาก

25 71416 4.00 3.50 3.00 3.44 มาก

26 72402 4.00 3.70 3.00 3.38 มาก

27 80410 4.00 3.70 2.80 3.28 มาก

28 91467 4.00 3.90 3.30 3.55 มากที่สุด

29 93442 4.00 3.60 3.20 3.40 มาก

30 93448 4.00 3.80 3.30 3.48 มาก

31 91418 4.00 3.70 3.40 3.65 มากที่สุด

32 91421 4.00 3.50 2.80 3.40 มาก

33 92425 4.00 3.70 3.50 3.60 มากที่สุด

34 94433 4.00 3.50 2.90 3.10 มาก

รำยงำนผลกำรวัดและประเมนิคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดบัปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดบัหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมชดุวิชำ)

ล ำดบั ชดุวิชำ
ดำ้นคุณธรรม จริยธรรม



35 97421 4.00 3.70 3.10 3.40 มาก

36 99409 4.00 3.60 3.30 3.52 มากที่สุด

37 99429 4.00 3.70 2.90 3.38 มาก

คะแนนเตม็/ระดบั คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 14423 100 80 20 60.00 มาก

2 12409 100 60 20 50.70 ปานกลาง

3 13401 100 90 50 65.00 มาก

4 16412 100 90 40 57.50 ปานกลาง

5 27416 100 70 30 55.00 ปานกลาง

6 25411 100 80 30 58.20 ปานกลาง

7 26407 100 60 20 52.00 ปานกลาง

8 24407 100 60 40 52.50 ปานกลาง

9 21426 100 80 20 51.40 ปานกลาง

10 33401 100 90 20 57.40 ปานกลาง

11 32482 100 80 50 59.00 ปานกลาง

12 32483 100 90 10 56.10 ปานกลาง

13 33445 100 80 20 57.40 ปานกลาง

14 32435 100 70 10 53.00 ปานกลาง

15 32456 100 90 30 66.40 มาก

16 31406 100 80 20 55.00 ปานกลาง

17 32481 100 80 60 66.50 มาก

18 32495 100 80 30 54.00 ปานกลาง

19 41444 100 80 40 58.60 ปานกลาง

20 52402 100 80 10 51.30 ปานกลาง

21 55326 100 80 30 58.10 ปานกลาง

22 54111 100 70 30 51.40 ปานกลาง

23 54135 100 90 20 62.40 มาก

24 60499 100 70 50 53.00 ปานกลาง

25 71416 100 70 30 53.30 ปานกลาง

26 72402 100 70 40 55.00 ปานกลาง

27 80410 100 80 30 59.10 ปานกลาง

28 91467 100 70 50 55.00 ปานกลาง

29 93442 100 90 40 66.00 มาก

30 93448 100 80 60 70.00 มาก

รำยงำนผลกำรวัดและประเมนิคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดบัปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดบัหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมชดุวิชำ)

ล ำดบั ชดุวิชำ
ดำ้นทักษะทำงปัญญำ



31 91418 100 70 30 53.50 ปานกลาง

32 91421 100 70 30 54.00 ปานกลาง

33 92425 100 70 30 56.00 ปานกลาง

34 94433 100 60 40 52.30 ปานกลาง

35 97421 100 80 40 63.30 มาก

36 99409 100 90 30 63.30 มาก

37 99429 100 80 20 57.30 ปานกลาง

คะแนนเตม็/ระดบั คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 14423 4.00 3.60 2.20 3.09 มาก

2 12409 4.00 3.40 2.70 3.10 มาก

3 13401 4.00 3.30 2.50 3.02 มาก

4 16412 4.00 3.70 2.70 3.13 มาก

5 27416 4.00 3.10 2.30 2.88 มาก

6 25411 4.00 3.80 2.60 3.28 มาก

7 26407 4.00 3.60 2.80 3.20 มาก

8 24407 4.00 3.60 2.80 3.10 มาก

9 21426 4.00 3.60 2.40 3.14 มาก

10 33401 4.00 3.40 2.60 3.05 มาก

11 32482 4.00 3.40 2.70 3.00 มาก

12 32483 4.00 3.20 2.80 2.96 มาก

13 33445 4.00 3.50 2.20 3.12 มาก

14 32435 4.00 3.30 2.70 3.09 มาก

15 32456 4.00 3.60 2.50 3.06 มาก

16 31406 4.00 3.60 2.80 3.07 มาก

17 32481 4.00 3.60 2.40 2.86 มาก

18 32495 4.00 3.60 2.50 3.10 มาก

19 41444 4.00 3.40 2.80 3.06 มาก

20 52402 4.00 3.20 2.60 2.96 มาก

21 55326 4.00 3.20 2.80 3.07 มาก

22 54111 4.00 3.00 2.70 2.92 มาก

23 54135 4.00 3.40 2.80 3.05 มาก

24 60499 4.00 3.40 2.40 2.96 มาก

25 71416 4.00 3.20 2.40 3.07 มาก

26 72402 4.00 3.30 3.10 3.16 มาก

รำยงำนผลกำรวัดและประเมนิคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดบัปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดบัหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมชดุวิชำ)

ล ำดบั ชดุวิชำ
ดำ้นทักษะควำมสัมพันธร์ะหว่ำงบุคคลและควำมรับผิดชอบ



27 80410 4.00 3.20 2.80 3.11 มาก

28 91467 4.00 3.30 3.10 3.08 มาก

29 93442 4.00 3.00 2.50 2.80 มาก

30 93448 4.00 3.40 2.80 3.15 มาก

31 91418 4.00 3.30 2.80 3.10 มาก

32 91421 4.00 3.40 3.00 3.20 มาก

33 92425 4.00 3.20 2.80 3.15 มาก

34 94433 4.00 3.00 2.50 2.85 มาก

35 97421 4.00 3.50 2.80 3.17 มาก

36 99409 4.00 3.40 2.50 2.98 มาก

37 99429 4.00 3.60 2.40 2.90 มาก

คะแนนเตม็/ระดบั คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 14423 100 90 20 66.50 มาก

2 12409 100 90 20 65.70 มาก

3 13401 100 90 40 68.10 มาก

4 16412 100 80 40 63.80 มาก

5 27416 100 80 20 66.70 มาก

6 25411 100 90 20 52.70 ปานกลาง

7 26407 100 70 40 55.00 ปานกลาง

8 24407 100 80 50 61.50 มาก

9 21426 100 80 20 51.70 ปานกลาง

10 33401 100 80 20 58.20 ปานกลาง

11 32482 100 70 40 60.00 มาก

12 32483 100 80 50 64.80 มาก

13 33445 100 80 20 43.40 นอ้ย

14 32435 100 80 30 55.00 ปานกลาง

15 32456 100 90 50 67.50 มาก

16 31406 100 80 30 45.00 นอ้ย

17 32481 100 80 40 53.00 ปานกลาง

18 32495 100 80 40 52.70 ปานกลาง

19 41444 100 90 50 67.40 มาก

20 52402 100 80 30 59.20 ปานกลาง

21 55326 100 90 50 68.50 มาก

22 54111 100 90 30 66.70 มาก

รำยงำนผลกำรวัดและประเมนิคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดบัปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดบัหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมชดุวิชำ)

ล ำดบั ชดุวิชำ
ดำ้นทักษะกำรวิเครำะห์เชงิตวัเลข



23 54135 100 80 50 65.00 มาก

24 60499 100 90 50 63.80 มาก

25 71416 100 80 30 57.10 ปานกลาง

26 72402 100 90 20 56.00 ปานกลาง

27 80410 100 80 50 66.50 มาก

28 91467 100 70 30 62.50 มาก

29 93442 100 70 30 47.50 นอ้ย

30 93448 100 70 50 60.00 มาก

31 91418 100 80 50 63.50 มาก

32 91421 100 80 30 55.00 ปานกลาง

33 92425 100 80 50 62.50 มาก

34 94433 100 70 50 50.00 ปานกลาง

35 97421 100 90 50 65.70 มาก

36 99409 100 90 50 65.70 มาก

37 99429 100 80 30 62.20 มาก

คะแนนเตม็/ระดบั คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 14423 100 80 30 68.40 มาก

2 12409 100 80 30 64.60 มาก

3 13401 100 90 30 62.50 มาก

4 16412 100 90 50 66.30 มาก

5 27416 100 90 40 71.70 มาก

6 25411 100 80 20 59.20 ปานกลาง

7 26407 100 60 50 55.00 ปานกลาง

8 24407 100 60 50 55.00 ปานกลาง

9 21426 100 80 30 55.20 ปานกลาง

10 33401 100 70 40 56.50 ปานกลาง

11 32482 100 80 40 65.30 มาก

12 32483 100 80 50 62.60 มาก

13 33445 100 80 20 54.20 ปานกลาง

14 32435 100 60 50 57.80 ปานกลาง

15 32456 100 80 40 60.80 มาก

16 31406 100 80 50 63.60 มาก

17 32481 100 70 50 56.80 ปานกลาง

18 32495 100 70 50 55.80 ปานกลาง

รำยงำนผลกำรวัดและประเมนิคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดบัปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดบัหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมชดุวิชำ)

ล ำดบั ชดุวิชำ
ดำ้นทักษะกำรสือ่สำร (ภำษำไทย)



19 41444 100 80 40 59.00 ปานกลาง

20 52402 100 90 40 55.80 ปานกลาง

21 55326 100 80 50 63.40 มาก

22 54111 100 80 30 58.60 ปานกลาง

23 54135 100 80 50 63.60 มาก

24 60499 100 80 20 57.80 ปานกลาง

25 71416 100 80 30 61.40 มาก

26 72402 100 70 40 56.00 ปานกลาง

27 80410 100 90 50 62.40 มาก

28 91467 100 70 60 65.00 มาก

29 93442 100 80 60 68.00 มาก

30 93448 100 70 40 50.00 ปานกลาง

31 91418 100 70 50 55.00 ปานกลาง

32 91421 100 70 60 66.70 มาก

33 92425 100 90 70 70.00 มาก

34 94433 100 70 40 50.00 ปานกลาง

35 97421 100 90 60 68.80 มาก

36 99409 100 90 50 65.70 มาก

37 99429 100 70 40 52.50 ปานกลาง

คะแนนเตม็/ระดบั คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 14423 100 90 20 72.10 มาก

2 12409 100 90 10 48.50 นอ้ย

3 13401 100 70 10 48.00 นอ้ย

4 16412 100 80 20 51.30 ปานกลาง

5 27416 100 70 30 58.30 ปานกลาง

6 25411 100 70 10 44.20 นอ้ย

7 26407 100 60 40 50.00 ปานกลาง

8 24407 100 80 40 60.00 มาก

9 21426 100 70 10 43.50 นอ้ย

10 33401 100 70 20 41.00 นอ้ย

11 32482 100 70 20 47.10 นอ้ย

12 32483 100 80 30 48.20 นอ้ย

13 33445 100 60 10 41.00 นอ้ย

14 32435 100 60 30 45.60 นอ้ย

รำยงำนผลกำรวัดและประเมนิคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดบัปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดบัหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมชดุวิชำ)

ล ำดบั ชดุวิชำ
ดำ้นทักษะกำรสือ่สำร (ภำษำอังกฤษ)



15 32456 100 90 10 49.20 นอ้ย

16 31406 100 70 20 42.00 นอ้ย

17 32481 100 80 20 40.70 นอ้ย

18 32495 100 80 30 60.00 มาก

19 41444 100 90 20 46.30 นอ้ย

20 52402 100 80 20 40.80 นอ้ย

21 55326 100 80 10 41.50 นอ้ย

22 54111 100 60 20 45.70 นอ้ย

23 54135 100 90 20 46.20 นอ้ย

24 60499 100 90 10 47.80 นอ้ย

25 71416 100 90 30 48.60 นอ้ย

26 72402 100 70 10 46.00 นอ้ย

27 80410 100 80 10 40.50 นอ้ย

28 91467 100 70 30 46.00 นอ้ย

29 93442 100 70 10 48.00 นอ้ย

30 93448 100 60 20 42.00 นอ้ย

31 91418 100 60 20 45.00 นอ้ย

32 91421 100 70 30 50.00 ปานกลาง

33 92425 100 70 50 60.00 มาก

34 94433 100 70 20 45.00 นอ้ย

35 97421 100 70 20 42.50 นอ้ย

36 99409 100 70 20 43.60 นอ้ย

37 99429 100 70 20 41.40 นอ้ย

คะแนนเตม็/ระดบั คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย
1 14423 100 90 50 65.30 มาก

2 12409 100 80 50 66.20 มาก

3 13401 100 80 30 53.80 ปานกลาง

4 16412 100 80 30 60.00 มาก

5 27416 100 90 60 71.90 มาก

6 25411 100 90 20 52.30 ปานกลาง

7 26407 100 80 60 70.00 มาก

8 24407 100 70 50 70.00 มาก

รำยงำนผลกำรวัดและประเมนิคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวิทยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดบัปริญญำตร)ี
เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดบัหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมชดุวิชำ)

ล ำดบั ชดุวิชำ
ดำ้นทักษะกำรใชเ้ทคโนโลยีสำรสนเทศ



9 21426 100 80 20 56.50 ปานกลาง

10 33401 100 80 50 56.50 ปานกลาง

11 32482 100 80 50 59.00 ปานกลาง

12 32483 100 80 20 60.00 มาก

13 33445 100 70 20 54.00 ปานกลาง

14 32435 100 80 30 60.00 มาก

15 32456 100 80 40 57.70 ปานกลาง

16 31406 100 80 30 60.00 มาก

17 32481 100 70 40 60.00 มาก

18 32495 100 80 30 55.00 ปานกลาง

19 41444 100 80 30 65.60 มาก

20 52402 100 80 30 61.50 มาก

21 55326 100 90 30 62.80 มาก

22 54111 100 70 40 53.70 ปานกลาง

23 54135 100 80 30 60.50 มาก

24 60499 100 90 30 65.00 มาก

25 71416 100 80 30 60.00 มาก

26 72402 100 80 30 52.00 ปานกลาง

27 80410 100 90 30 61.80 มาก

28 91467 100 80 50 65.00 มาก

29 93442 100 70 30 53.30 ปานกลาง

30 93448 100 70 40 54.50 ปานกลาง

31 91418 100 70 40 55.00 ปานกลาง

32 91421 100 70 40 55.00 ปานกลาง

33 92425 100 70 30 56.50 ปานกลาง

34 94433 100 70 20 55.00 ปานกลาง

35 97421 100 80 40 67.50 มาก

36 99409 100 80 60 70.00 มาก

37 99429 100 90 40 72.40 มาก



ล าดับที่ ชดุวชิา คณุธรรม ปัญญา ความสมัพันธ์ ตัวเลข สือ่สาร (ไทย) สือ่สาร (องักฤษ) เทคโนโลยี

1 14423 3.44 60.00 3.09 66.50 68.40 72.10 65.30

2 12409 3.46 50.70 3.10 65.70 64.60 48.50 66.20

3 13401 3.37 65.00 3.02 68.10 62.50 48.00 53.80

4 16412 3.32 57.50 3.13 63.80 66.30 51.30 60.00

5 27416 3.38 55.00 2.88 66.70 71.70 58.30 71.90

6 25411 3.42 58.20 3.28 52.70 59.20 44.20 52.30

7 26407 3.60 52.00 3.20 55.00 55.00 50.00 70.00

8 24407 3.50 52.50 3.10 61.50 55.00 60.00 70.00

9 21426 3.47 51.40 3.14 51.70 55.20 43.50 56.50

10 33401 3.29 57.40 3.05 58.20 56.50 41.00 56.50

11 32482 3.34 59.00 3.00 60.00 65.30 47.10 59.00

12 32483 3.40 56.10 2.96 64.80 62.60 48.20 60.00

13 33445 3.33 57.40 3.12 43.40 54.20 41.00 54.00

14 32435 3.41 53.00 3.09 55.00 57.80 45.60 60.00

15 32456 3.50 66.40 3.06 67.50 60.80 49.20 57.70

16 31406 3.60 55.00 3.07 45.00 63.60 42.00 60.00

17 32481 3.42 66.50 2.86 53.00 56.80 40.70 60.00

18 32495 3.20 54.00 3.10 52.70 55.80 60.00 55.00

19 41444 3.49 58.60 3.06 67.40 59.00 46.30 65.60

20 52402 3.44 51.30 2.96 59.20 55.80 40.80 61.50

21 55326 3.32 58.10 3.07 68.50 63.40 41.50 62.80

22 54111 3.37 51.40 2.92 66.70 58.60 45.70 53.70

23 54135 3.38 62.40 3.05 65.00 63.60 46.20 60.50

24 60499 3.24 53.00 2.96 63.80 57.80 47.80 65.00

25 71416 3.44 53.30 3.07 57.10 61.40 48.60 60.00

26 72402 3.38 55.00 3.16 56.00 56.00 46.00 52.00

27 80410 3.28 59.10 3.11 66.50 62.40 40.50 61.80

28 91467 3.55 55.00 3.08 62.50 65.00 46.00 65.00

29 93442 3.40 66.00 2.80 47.50 68.00 48.00 53.30

30 93448 3.48 70.00 3.15 60.00 50.00 42.00 54.50

31 91418 3.65 53.50 3.10 63.50 55.00 45.00 55.00

32 91421 3.40 54.00 3.20 55.00 66.70 50.00 55.00

33 92425 3.60 56.00 3.15 62.50 70.00 60.00 56.50

34 94433 3.10 52.30 2.85 50.00 50.00 45.00 55.00

35 97421 3.40 63.30 3.17 65.70 68.80 42.50 67.50

36 99409 3.52 63.30 2.98 65.70 65.70 43.60 70.00

37 99429 3.38 57.30 2.90 62.20 52.50 41.40 72.40

ขอ้มลูผลการวดัและประเมนิคณุลักษณะนักศกึษาตามกรอบ TQF ภาค 2/2564 จ าแนกตามชดุวชิา



กรำฟแสดงผลกำรวดัและประเมินคุณลกัษณะของนกัศึกษำในภำพรวมของแต่ละชุดวิชำ ภำค 2/2564
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0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

1
4

4
2

3

1
2

4
0

9

1
3

4
0

1

1
6

4
1

2

2
7

4
1

6

2
5

4
1

1

2
6

4
0

7

2
4

4
0

7

2
1

4
2

6

3
3

4
0

1

3
2

4
8

2

3
2

4
8

3

3
3

4
4

5

3
2

4
3

5

3
2

4
5

6

3
1

4
0

6

3
2

4
8

1

3
2

4
9

5

4
1

4
4

4

5
2

4
0

2

5
5

3
2

6

5
4

1
1

1

5
4

1
3

5

6
0

4
9

9

7
1

4
1

6

7
2

4
0

2

8
0

4
1

0

9
1

4
6

7

9
3

4
4

2

9
3

4
4

8

9
1

4
1

8

9
1

4
2

1

9
2

4
2

5

9
4

4
3

3

9
7

4
2

1

9
9

4
0

9

9
9

4
2

9

ดา้นทักษะการวเิคราะหเ์ชงิตว้เลข
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ดา้นทักษะการสือ่สาร (ภาษาไทย)
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ดา้นทักษะการสือ่สาร (ภาษาองักฤษ)
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ดา้นทักษะการใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ไทยคดีศึกษา 4.00 3.70 2.90 3.46 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
สารสนเทศศาสตร์ 4.00 3.60 3.10 3.37 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ภาษาองักฤษ 4.00 3.80 3.00 3.44 มาก

4
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การพัฒนาเด็กปฐมวัย 4.00 3.80 3.20 3.47 มาก

5

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การแนะแนวและการปรึกษา
เชิงจติวิทยา

4.00 3.70 3.20 3.42 มาก

6
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การการเรียนรู้ตลอดชีวิต 4.00 3.90 2.90 3.60 มากที่สุด

7
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 4.00 3.60 3.20 3.38 มาก

8
เทคโนโลยบีัณฑิต วิชาเอกการ
จดัการงานกอ่สร้าง 4.00 3.80 3.00 3.60 มากที่สุด

9.1
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการ 4.00 3.60 2.70 3.34 มาก

9.2
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การเงิน 4.00 3.70 3.20 3.50 มาก

9.3
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การตลาด 4.00 3.70 3.00 3.41 มาก

9.4
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการท่องเที่ยว 4.00 3.60 3.00 3.31 มาก

10 บัญชีบัณฑิต 4.00 3.60 3.10 3.40 มาก

11 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 4.00 3.70 2.70 3.33 มาก

12 นิติศาสตรบัณฑิต 4.00 3.70 3.30 3.49 มาก

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 
วิชาเอกสาธารณสุขชุมชน

4.00 3.70 3.20 3.44 มาก

14
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย

4.00 3.50 3.10 3.38 มาก

15 การแพทยแ์ผนไทยบัณฑิต 4.00 3.70 2.80 3.32 มาก

16 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 4.00 3.60 2.40 3.24 มาก

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี

เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมหลักสูตร)

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนคุณธรรม จริยธรรม



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

17
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาหาร โภชนาการ และการ
ประยกุต์

4.00 3.50 3.00 3.44 มาก

18

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
พัฒนาการมนุษยแ์ละครอบครัว 4.00 3.70 3.00 3.38 มาก

19 รัฐศาสตรบัณฑิต 4.00 3.70 2.80 3.28 มาก

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตร 4.00 3.50 2.80 3.53 มากที่สุด

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการเกษตร 4.00 3.80 3.30 3.38 มาก

22
บริหารธุรกจิบัณฑิต แขนงวิชา
สหกรณ์และธุรกจิชุมชน 4.00 3.70 3.50 3.60 มากที่สุด

23 นิเทศศาสตรบัณฑิต 4.00 3.70 2.70 3.32 มาก

24
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ 4.00 3.70 2.90 3.52 มากที่สุด

25
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
เทคโนโลยอีตุสาหกรรม 4.00 3.70 3.10 3.40 มาก

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนคุณธรรม จริยธรรม (ต่อ)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ไทยคดีศึกษา 100 60 20 50.70 ปานกลาง

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
สารสนเทศศาสตร์ 100 90 50 65.00 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ภาษาองักฤษ 100 80 20 60.00 มาก

4
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การพัฒนาเด็กปฐมวัย 100 80 20 51.40 ปานกลาง

5

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การแนะแนวและการปรึกษา
เชิงจติวิทยา

100 80 30 58.20 ปานกลาง

6
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การการเรียนรู้ตลอดชีวิต 100 60 20 52.00 ปานกลาง

7
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 100 70 30 55.00 ปานกลาง

8
เทคโนโลยบีัณฑิต วิชาเอกการ
จดัการงานกอ่สร้าง 100 80 20 55.00 ปานกลาง

9.1
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการ 100 80 50 59.00 ปานกลาง

9.2
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การเงิน 100 90 30 66.40 มาก

9.3
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การตลาด 100 70 10 53.00 ปานกลาง

9.4
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการท่องเที่ยว 100 80 30 60.25 มาก

10 บัญชีบัณฑิต 100 90 10 56.10 ปานกลาง

11 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 100 80 20 57.40 ปานกลาง

12 นิติศาสตรบัณฑิต 100 80 40 58.60 ปานกลาง

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 
วิชาเอกสาธารณสุขชุมชน

100 80 10 51.30 ปานกลาง

14
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย

100 70 30 56.90 ปานกลาง

15 การแพทยแ์ผนไทยบัณฑิต 100 80 30 58.10 ปานกลาง

16 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 100 70 50 53.00 ปานกลาง

เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมหลักสูตร)

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะทำงปัญญำ

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

17
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาหาร โภชนาการ และการ
ประยกุต์

100 70 30 53.30 ปานกลาง

18

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
พัฒนาการมนุษยแ์ละครอบครัว 100 70 40 55.00 ปานกลาง

19 รัฐศาสตรบัณฑิต 100 80 30 59.10 ปานกลาง

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตร 100 70 30 53.75 ปานกลาง

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการเกษตร 100 70 30 60.83 มาก

22
บริหารธุรกจิบัณฑิต แขนงวิชา
สหกรณ์และธุรกจิชุมชน 100 70 30 56.00 ปานกลาง

23 นิเทศศาสตรบัณฑิต 100 90 40 57.50 ปานกลาง

24
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ 100 80 20 63.30 มาก

25
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
เทคโนโลยอีตุสาหกรรม 100 80 40 63.30 มาก

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะทำงปัญญำ (ต่อ)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ไทยคดีศึกษา 4.00 3.40 2.70 3.10 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
สารสนเทศศาสตร์ 4.00 3.30 2.50 3.02 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ภาษาองักฤษ 4.00 3.60 2.20 3.09 มาก

4
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การพัฒนาเด็กปฐมวัย 4.00 3.60 2.40 3.14 มาก

5

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การแนะแนวและการปรึกษา
เชิงจติวิทยา

4.00 3.80 2.60 3.28 มาก

6
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การการเรียนรู้ตลอดชีวิต 4.00 3.60 2.80 3.20 มาก

7
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 4.00 3.10 2.30 2.88 มาก

8
เทคโนโลยบีัณฑิต วิชาเอกการ
จดัการงานกอ่สร้าง 4.00 3.60 2.80 3.07 มาก

9.1
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการ 4.00 3.40 2.70 3.00 มาก

9.2
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การเงิน 4.00 3.60 2.50 3.06 มาก

9.3
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การตลาด 4.00 3.30 2.70 3.09 มาก

9.4
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการท่องเที่ยว 4.00 3.60 2.50 2.98 มาก

10 บัญชีบัณฑิต 4.00 3.20 2.80 2.96 มาก

11 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 4.00 3.50 2.20 3.12 มาก

12 นิติศาสตรบัณฑิต 4.00 3.40 2.80 3.06 มาก

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 
วิชาเอกสาธารณสุขชุมชน

4.00 3.20 2.60 2.96 มาก

14
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย

4.00 3.00 2.70 2.99 มาก

15 การแพทยแ์ผนไทยบัณฑิต 4.00 3.20 2.80 3.07 มาก

16 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 4.00 3.40 2.40 2.96 มาก

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะควำมควำมสัมพันธร์ะหวำ่งบุคคลและควำมรับผิดชอบ

เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมหลักสูตร)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

17
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาหาร โภชนาการ และการ
ประยกุต์

4.00 3.20 2.40 3.07 มาก

18

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
พัฒนาการมนุษยแ์ละครอบครัว 4.00 3.30 3.10 3.16 มาก

19 รัฐศาสตรบัณฑิต 4.00 3.20 2.80 3.11 มาก

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตร 4.00 3.40 3.00 3.15 มาก

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการเกษตร 4.00 3.40 2.80 2.97 มาก

22
บริหารธุรกจิบัณฑิต แขนงวิชา
สหกรณ์และธุรกจิชุมชน 4.00 3.20 2.80 3.15 มาก

23 นิเทศศาสตรบัณฑิต 4.00 3.70 2.70 3.13 มาก

24
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ 4.00 3.60 2.40 2.98 มาก

25
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
เทคโนโลยอีตุสาหกรรม 4.00 3.50 2.50 3.17 มาก

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะควำมควำมสัมพันธร์ะหวำ่งบุคคลและควำมรับผิดชอบ (ต่อ)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ไทยคดีศึกษา 100 90 20 65.70 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
สารสนเทศศาสตร์ 100 90 40 68.10 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ภาษาองักฤษ 100 90 20 66.50 มาก

4
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การพัฒนาเด็กปฐมวัย 100 80 20 51.70 ปานกลาง

5

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การแนะแนวและการปรึกษา
เชิงจติวิทยา

100 90 20 52.70 ปานกลาง

6
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การการเรียนรู้ตลอดชีวิต 100 70 40 55.00 ปานกลาง

7
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 100 80 20 66.70 มาก

8
เทคโนโลยบีัณฑิต วิชาเอกการ
จดัการงานกอ่สร้าง 100 80 30 55.00 ปานกลาง

9.1
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการ 100 70 40 60.00 มาก

9.2
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การเงิน 100 90 50 67.50 มาก

9.3
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การตลาด 100 80 30 55.00 ปานกลาง

9.4
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการท่องเที่ยว 100 80 40 52.85 ปานกลาง

10 บัญชีบัณฑิต 100 80 50 64.80 มาก

11 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 100 80 20 53.40 ปานกลาง

12 นิติศาสตรบัณฑิต 100 90 50 67.40 มาก

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 
วิชาเอกสาธารณสุขชุมชน

100 80 30 59.20 ปานกลาง

14
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย

100 90 30 65.85 มาก

15 การแพทยแ์ผนไทยบัณฑิต 100 90 50 68.50 มาก

16 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 100 90 50 63.80 มาก

เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมหลักสูตร)

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะกำรวเิครำะห์เชิงตัวเลข

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

17
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาหาร โภชนาการ และการ
ประยกุต์

100 80 30 57.10 ปานกลาง

18

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
พัฒนาการมนุษยแ์ละครอบครัว 100 90 20 56.00 ปานกลาง

19 รัฐศาสตรบัณฑิต 100 80 50 66.50 มาก

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตร 100 80 30 59.25 ปานกลาง

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการเกษตร 100 80 30 55.00 ปานกลาง

22
บริหารธุรกจิบัณฑิต แขนงวิชา
สหกรณ์และธุรกจิชุมชน 100 80 30 62.50 มาก

23 นิเทศศาสตรบัณฑิต 100 80 40 63.80 มาก

24
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ 100 90 30 65.70 มาก

25
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
เทคโนโลยอีตุสาหกรรม 100 90 50 65.70 มาก

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะกำรวเิครำะห์เชิงตัวเลข (ต่อ)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ไทยคดีศึกษา 100 80 30 64.60 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
สารสนเทศศาสตร์ 100 90 30 62.50 มาก

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ภาษาองักฤษ 100 80 30 68.40 มาก

4
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การพัฒนาเด็กปฐมวัย 100 80 30 55.20 ปานกลาง

5

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การแนะแนวและการปรึกษา
เชิงจติวิทยา

100 80 20 59.20 ปานกลาง

6
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การการเรียนรู้ตลอดชีวิต 100 60 50 55.00 ปานกลาง

7
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 100 90 40 71.70 มาก

8
เทคโนโลยบีัณฑิต วิชาเอกการ
จดัการงานกอ่สร้าง 100 80 50 63.60 มาก

9.1
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการ 100 80 40 65.30 มาก

9.2
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การเงิน 100 80 40 60.80 มาก

9.3
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การตลาด 100 60 50 57.80 ปานกลาง

9.4
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการท่องเที่ยว 100 70 50 56.30 ปานกลาง

10 บัญชีบัณฑิต 100 80 50 62.60 มาก

11 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 100 80 20 54.20 ปานกลาง

12 นิติศาสตรบัณฑิต 100 80 40 59.00 ปานกลาง

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 
วิชาเอกสาธารณสุขชุมชน

100 90 40 55.80 ปานกลาง

14
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย

100 80 30 61.10 มาก

15 การแพทยแ์ผนไทยบัณฑิต 100 80 50 63.40 มาก

16 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 100 80 20 57.80 ปานกลาง

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะกำรสือ่สำร (ภำษำไทย)

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี

เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมหลักสูตร)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

17
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาหาร โภชนาการ และการ
ประยกุต์

100 80 30 61.40 มาก

18

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
พัฒนาการมนุษยแ์ละครอบครัว 100 70 40 56.00 ปานกลาง

19 รัฐศาสตรบัณฑิต 100 90 50 62.40 มาก

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตร 100 70 50 60.85 มาก

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการเกษตร 100 70 30 58.25 ปานกลาง

22
บริหารธุรกจิบัณฑิต แขนงวิชา
สหกรณ์และธุรกจิชุมชน 100 70 50 70.00 มาก

23 นิเทศศาสตรบัณฑิต 100 80 20 66.30 มาก

24
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ 100 70 20 65.70 มาก

25
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
เทคโนโลยอีตุสาหกรรม 100 70 20 68.80 มาก

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะกำรสือ่สำรภำษำไทย (ต่อ)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ไทยคดีศึกษา 100 90 10 48.50 น้อย

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
สารสนเทศศาสตร์ 100 70 10 48.00 น้อย

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ภาษาองักฤษ 100 90 20 72.10 มาก

4
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การพัฒนาเด็กปฐมวัย 100 70 10 43.50 น้อย

5

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การแนะแนวและการปรึกษา
เชิงจติวิทยา

100 70 10 44.20 น้อย

6
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การการเรียนรู้ตลอดชีวิต 100 60 40 50.00 ปานกลาง

7
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 100 70 30 58.30 ปานกลาง

8
เทคโนโลยบีัณฑิต วิชาเอกการ
จดัการงานกอ่สร้าง 100 70 20 42.00 น้อย

9.1
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการ 100 70 20 47.10 น้อย

9.2
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การเงิน 100 90 10 49.20 น้อย

9.3
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การตลาด 100 60 30 45.60 น้อย

9.4
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการท่องเที่ยว 100 80 20 50.35 ปานกลาง

10 บัญชีบัณฑิต 100 80 20 48.20 น้อย

11 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 100 60 10 41.00 น้อย

12 นิติศาสตรบัณฑิต 100 90 20 46.30 น้อย

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 
วิชาเอกสาธารณสุขชุมชน

100 80 20 40.80 น้อย

14
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย

100 90 20 45.95 น้อย

15 การแพทยแ์ผนไทยบัณฑิต 100 80 10 41.50 น้อย

16 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 100 90 10 47.80 น้อย

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะกำรสือ่สำร (ภำษำอังกฤษ)

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี

เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมหลักสูตร)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

17
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาหาร โภชนาการ และการ
ประยกุต์

100 90 30 48.60 น้อย

18

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
พัฒนาการมนุษยแ์ละครอบครัว 100 70 10 46.00 น้อย

19 รัฐศาสตรบัณฑิต 100 80 10 40.50 น้อย

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตร 100 70 20 47.50 น้อย

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการเกษตร 100 70 30 45.25 น้อย

22
บริหารธุรกจิบัณฑิต แขนงวิชา
สหกรณ์และธุรกจิชุมชน 100 70 50 60.00 มาก

23 นิเทศศาสตรบัณฑิต 100 80 20 51.30 ปานกลาง

24
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ 100 70 20 43.60 น้อย

25
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
เทคโนโลยอีตุสาหกรรม 100 70 20 42.50 น้อย

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะกำรสือ่สำรภำษำอังกฤษ (ต่อ)



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ไทยคดีศึกษา 100 80 50 66.20 มาก

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
สารสนเทศศาสตร์ 100 80 30 53.80 ปานกลาง

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
ภาษาองักฤษ 100 90 50 65.30 มาก

4
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การพัฒนาเด็กปฐมวัย 100 80 20 56.50 ปานกลาง

5

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การแนะแนวและการปรึกษา
เชิงจติวิทยา

100 90 20 52.30 ปานกลาง

6
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การการเรียนรู้ตลอดชีวิต 100 80 60 70.00 มาก

7
ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 100 90 60 71.90 มาก

8
เทคโนโลยบีัณฑิต วิชาเอกการ
จดัการงานกอ่สร้าง 100 80 30 60.00 มาก

9.1
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการ 100 80 50 59.00 ปานกลาง

9.2
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การเงิน 100 80 40 57.70 ปานกลาง

9.3
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การตลาด 100 80 30 60.00 มาก

9.4
บริหารธุรกจิบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการท่องเที่ยว 100 80 30 57.50 ปานกลาง

10 บัญชีบัณฑิต 100 80 20 60.00 มาก

11 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 100 70 20 54.00 ปานกลาง

12 นิติศาสตรบัณฑิต 100 80 30 65.60 มาก

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 
วิชาเอกสาธารณสุขชุมชน

100 80 30 61.50 มาก

14
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย

100 70 40 57.10 ปานกลาง

15 การแพทยแ์ผนไทยบัณฑิต 100 90 30 62.80 มาก

16 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 100 90 30 65.00 มาก

รำยงำนผลกำรวดัและประเมินคุณลักษณะของนักศึกษำมหำวทิยำลัยสุโขทัยธรรมำธริำช (ระดับปริญญำตร)ี

เพ่ือทวนสอบผลกำรเรียนรู้ของนักศึกษำระดับหลักสูตรตำมกรอบ TQF ภำคกำรศึกษำที่ 2/2564 (จ ำแนกตำมหลักสูตร)

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะกำรใช้เทคโนโลยสีำรสนเทศ



คะแนนเต็ม/ระดับ คะแนนสูงสุด คะแนนต่ ำสุด คะแนนเฉลีย่/ค่ำเฉลีย่ แปลควำมหมำย

17
วิทยาศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
อาหาร โภชนาการ และการ
ประยกุต์

100 80 30 60.00 มาก

18

ศิลปศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
พัฒนาการมนุษยแ์ละครอบครัว 100 80 30 52.00 ปานกลาง

19 รัฐศาสตรบัณฑิต 100 90 30 61.80 มาก

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตร 100 70 40 55.00 ปานกลาง

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต วิชาเอก
การจดัการเกษตร 100 80 30 56.95 ปานกลาง

22
บริหารธุรกจิบัณฑิต แขนงวิชา
สหกรณ์และธุรกจิชุมชน 100 70 30 56.50 ปานกลาง

23 นิเทศศาสตรบัณฑิต 100 80 30 60.00 มาก

24
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
วิทยาการคอมพิวเตอร์ 100 80 40 70.00 มาก

25
วิทยาศาสตรบัณฑิต แขนงวิชา
เทคโนโลยอีตุสาหกรรม 100 90 40 67.50 มาก

ล ำดับ หลักสูตร
ด้ำนทักษะกำรใช้เทคโนโลยสีำรสนเทศ (ต่อ)



ล าดับที่ หลักสตูร คณุธรรม ปัญญา ความสมัพันธ์ ตัวเลข สือ่สาร(ไทย) สือ่สาร(อังกฤษ) เทคโนโลยี

1
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวชิาไทยคดีศึกษา

3.46 50.70 3.10 65.70 64.60 48.50 66.20

2
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวชิาสารสนเทศ
ศาสตร์

3.37 65.00 3.02 68.10 62.50 48.00 53.80

3
ศิลปศาสตรบัณฑิต แขนงวชิาภาษาอังกฤษ

3.44 60.00 3.09 66.50 68.40 72.10 65.30

4
ศิลปศาสตรบัณฑิต วชิาเอกการพัฒนาเด็ก
ปฐมวยั

3.47 51.40 3.14 51.70 55.20 43.50 56.50

5
ศิลปศาสตรบัณฑิต วชิาเอกการแนะแนว
และการปรึกษาเชิงจติวทิยา

3.42 58.20 3.28 52.70 59.20 44.20 52.30

6
ศิลปศาสตรบัณฑิต วชิาเอกการการเรียนรู้
ตลอดชีวติ

3.60 52.00 3.20 55.00 55.00 50.00 70.00

7
ศิลปศาสตรบัณฑิต วชิาเอกเทคโนโลยีและ
ส่ือสารการศึกษา

3.38 55.00 2.88 66.70 71.70 58.30 71.90

8
เทคโนโลยีบัณฑิต วชิาเอกการจดัการงาน
ก่อสร้าง

3.60 55.00 3.07 55.00 63.60 42.00 60.00

9.1 บริหารธรุกิจบัณฑิต วชิาเอกการจดัการ 3.34 59.00 3.00 60.00 65.30 47.10 59.00
9.2 บริหารธรุกิจบัณฑิต วชิาเอกการเงิน 3.50 66.40 3.06 67.50 60.80 49.20 57.70
9.3 บริหารธรุกิจบัณฑิต วชิาเอกการตลาด 3.41 53.00 3.09 55.00 57.80 45.60 60.00

9.4
บริหารธรุกิจบัณฑิต วชิาเอกการจดัการ
ท่องเที่ยว

3.31 60.25 2.98 52.85 56.30 50.35 57.50

10 บัญชีบัณฑิต 3.40 56.10 2.96 64.80 62.60 48.20 60.00
11 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 3.33 57.40 3.12 53.40 54.20 41.00 54.00
12 นิติศาสตรบัณฑิต 3.49 58.60 3.06 67.40 59.00 46.30 65.60

13
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต วชิาเอก
สาธารณสุขชุมชน

3.44 51.30 2.96 59.20 55.80 40.80 61.50

14
วทิยาศาสตรบัณฑิต วชิาเอกอาชีวอนามัย
และความปลอดภัย

3.38 56.90 2.99 65.85 61.10 45.95 57.10

15 การแพทย์แผนไทยบัณฑิต 3.32 58.10 3.07 68.50 63.40 41.50 62.80
16 เศรษฐศาสตรบัณฑิต 3.24 53.00 2.96 63.80 57.80 47.80 65.00

17
วทิยาศาสตรบัณฑิต วชิาเอกอาหาร 
โภชนาการ และการประยุกต์

3.44 53.30 3.07 57.10 61.40 48.60 60.00

18
ศิลปศาสตรบัณฑิต วชิาเอกพัฒนาการ
มนุษย์และครอบครัว

3.38 55.00 3.16 56.00 56.00 46.00 52.00

19 รัฐศาสตรบัณฑิต 3.28 59.10 3.11 66.50 62.40 40.50 61.80

20
เกษตรศาสตรบัณฑิต วชิาเอกส่งเสริมและ
พัฒนาการเกษตร

3.53 53.75 3.15 59.25 60.85 47.50 55.00

21
เกษตรศาสตรบัณฑิต วชิาเอกการจดั
การเกษตร

3.38 60.83 2.97 55.00 58.25 45.25 56.95

22
บริหารธรุกิจบัณฑิต แขนงวชิาสหกรณ์และ
ธรุกิจชุมชน

3.60 56.00 3.15 62.50 70.00 60.00 56.50

23 นิเทศศาสตรบัณฑิต 3.32 57.50 3.13 63.80 66.30 51.30 60.00

24
วทิยาศาสตรบัณฑิต แขนงวชิาวทิยาการ
คอมพิวเตอร์

3.52 63.30 2.98 65.70 65.70 43.60 70.00

25
วทิยาศาสตรบัณฑิต แขนงวชิาเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม

3.40 63.30 3.17 65.70 68.80 42.50 67.50

ขอ้มลูผลการวดัและประเมนิคณุลักษณะนักศกึษาตามกรอบ TQF ภาค 2/2564 จ าแนกตามหลักสตูร



กรำฟแสดงผลกำรวดัและประเมินคุณลกัษณะของนกัศึกษำในภำพรวมของแต่ละหลกัสูตร ภำค 2/2564
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